P EFEITU RA MUNICIPAL DE -)1"1( OAPOIAS

OFÍCIO CABIP/IV '228/2024

DEODAPOLIS.-- MS, 25 de sev..Inbto de 2024.

elo EV1110. SettbOr

Gilbert°  MIS Gtautardes

MD. Presidente do Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLISIMS

Protowlo de CorTespondéncia  1 5 3
Em  26 de  if7q 	den  2 Y

- 5c)cAc...
Assinatura do Responsavet

Scutior Pres.inte.

Venho atrak'S do presente, encaminhar a Vossa 	neia. na  torna como dispõe,

o presente Projeto de Lei Municipal n° 22/2024 de 25 de setembro de 2024, que

"Dispõe sobre a autorização à amplinao do perirnetro urbano do município de

)el,dapolis-MS. e citoutras provickmcias."

Sendo sO O 	Tne apresente  paw  o moinetlio, aproveno a 'nsejo para reiterar

votos de estima e considerNao. coloco minha equipe teenica para sanar quaisquer

dúvidas.

Atenciosamente,

Val rLu , rtor

Pre  eito 	icipal

Av. Francisco Alves da Silva n-443 Centro.
Fone: (67) 3448-1925

Site:

PREFEITURA MUNICIPAL .DE DEODAPOLIS

MENSAGEM N" 022/2024

Ail  Exmo. Senhor

Gilberto Dias Goimaries

Presidente do Legislativo Municipal

Senhor Presidente.

An renovar CtimorTmtlitos, venho através do presente, encaminl-,x-  Vossa Excelência,

Frojelo de Lei Municipal n" 022/2024 de 25 de setembro de 2024. 	"Dispt'ie sobre a.

autorizaçao A amptinçiio do perimetro urbano do município de Deodapol iN-MS, e da outras

providCmcia.s."

A intcneito do presente projeto urbanizar parte da rodovia MS 145, a lixa da  area

k».:111itério até a UTR. do municipio de Deodtipolis-M S.

Como e un14 rodcAía estadual (parte da MS 145) niki cow•:eg.1,!ttos realint melhorias.

Itolia iaaço. arboriftiOo, sinalizaeilo entre outros. de modo a protti:iro desenvolvimento e

O exparitE4)  (wham  da cídade.  bent  conto beneficiar os moradores de:;sa;;

Foi realizado audiência pública no dia 23 de setembro de 2024. no auditório .do paço

municipal, conforme segue ata devidamente assinada.

Segue anexo ata da audiência pública mencionada, mapas da  Area  e memorial

.!k;sc.1 	o

edi .4•"1 o que uc apresenta para o momento. solicito o 	 edilidade para

Aprovar o apenso projeto de lei. aproveito o ensejo para reiteracNoios de estima e :onsid(Taolo e

coloco minha equipe técnica para sanar quaisquer dúvidas.

Ciabinete do Prefeito Municipal, 25 de , -tembro de 2024.
N,

Av. Franciscc.) Alves da Silva n-443 Ccntro,

Fone: (67) 3448-1925

Site:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS

vitaivri o LW I ii MUNICIPAL N" 022/202.41 	25 SE'll414it 	g, 2024.

"Dispõe sobre a autorização 	ampliação do

peritnetro urbano do município de fleKlapolls-MS, e

da outras p  re  v i d  &tie  i as .-

1 , 40  saber que a(..n.lara Municipal aproN.ou e eu. V Al  TAR  1." iiï. ,SAR:14.)R. Prcreito

Municipal de Deodapolis, Estado de Mato Grosso do Sul sanciono a seguinte :Lei Municipal'.

i"  Flea  considerada área urbana Parte da rodovia Estadual MS 145, que vai do

cemitério ait?!. a U FR Cio mutticípio de Deodápolis, com  area  de: 8.6 611-1" e Perimetro de

Art.  2" A titilizaçao do inuvcl para fins urbanos,  flea  condicionado a obedil1c.ia ás

norma impostas pelos .Órgilos Federais, Estaduais e Municipais, especialmente no que

diz respeito as Leis Ambientais,  Areas  de reserva legal e de preservaei10 permanente.

Ali. 3" 	critl a col vigor  na  data de  sua  publicacdo, 	di 	odas

cikpo,ayoes cn COEli Ui

Vald r , Sailor

Pi 	ito

Av, Francisco Alves da Silva n-443 Centro.

Fone: (67) 3448-1925

Site:  vvvvvv.cieoclap  (DI  is.rns.gov  .br

T iRA ML\ 131_A iji1Uu:  •-

Av. Francisco Alves da Silva n-443 Centro.

Fone: (67) 3448-1925

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4